

Białystok, 5.12.2018 r.

DA.ZP.242.91.2018

**Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) przedstawia poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał aby wszystkie powierzchnie w panelach nadłóżkowych były wykonane z miedzi przeciwdrobnoustrojowej, w tym włączniki oświetlenia, gniazda elektryczne, popychacze w punktach poboru oraz uchwyty do wieszania sprzętu medycznego.

Odpowiedź na pytanie 1:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ oraz obowiązującymi przepisami.

Pytanie 2:

Schemat rozdzielnicy RG1.B8 cz. 1 jest ucięty w połowie. Proszę o umieszczenie na stronie Zamawiającego całego schematu rozdzielnicy.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej wnioskowany dokument.

Pytanie 3:

W opisie do projektu zagospodarowania terenu jest zapis - Dla potrzeb rozbudowy Szpitala w zakresie Inwestora jest przygotowanie rozdzielnicy nn w przebudowywanej stacji ST 247. Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie zadania jest wycena dostawy i montażu nowej rozdzielnicy nn w przebudowywanej stacji ST 247? Jeżeli tak to proszę o zamieszczenie schematu tej rozdzielnicy.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający potwierdza, że oprawy oświetleniowe parkowe w obrębie istniejącego parkingu należy pozostawić?

Odpowiedź na pytanie 4:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ oraz obowiązującymi przepisami (przedmiotem realizacji jest budynek nr 8).

Pytanie 5:

Czy Zamawiający potwierdza, że oświetlenie zewnętrzne będzie realizowane za pomocą opraw montowanych na elewacji budynku?

Odpowiedź na pytanie 5:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie budynku technicznego nie jest w zakresie opracowania?

Odpowiedź na pytanie 6:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający potwierdza, że zasilanie budynku nr 8 jest w zakresie opracowania?

Odpowiedź na pytanie 7:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający potwierdza, że zasilanie budynku nr 7 nie jest w zakresie opracowania?

Odpowiedź na pytanie 8:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ.

Pytanie 9:

Czy studnie kablowe dla kabli energetycznych wrysowane na rzucie zagospodarowania terenu są już wykonane czy należy je ująć w ofercie?

Odpowiedź na pytanie 9:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający potwierdza, że dostawa i montaż agregatu nie jest w zakresie opracowania?

Odpowiedź na pytanie 10:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ.

Pytanie 11:

W STWiOR dla instalacji elektrycznych są wpisane takie materiały jak: agregat prądowłórczy o mocy 550 kVA, zasilacz UPS 30 kVA, zasilacz UPS 40 kVA, rozdzielnice nn, oprawy oświetleniowe, które nie występują w projekcie jak i przedmiarze robót. Proszę o wyjaśnienie nieścisłości.

Odpowiedź na pytanie 11:

Ofertę należy opracować na podstawie dokumentacji projektowej, STWiOR jest materiałem pomocniczym.

Pytanie 12:

W STWiOR dla instalacji elektrycznych są wpisane dwa zasilacze UPS – o mocy 30 kVA i mocy 40 kVA. Proszę o informację, który zasilacz należy przyjąć do oferty oraz o podanie danych technicznych zasilacza UPS (czas podtrzymania, współczynnik, itp.) potrzebnych do wyceny.

Odpowiedź na pytanie 12:

Ofertę należy opracować na podstawie dokumentacji projektowej, STWiOR jest materiałem pomocniczym.

Pytanie 13:

Proszę o podanie danych technicznych opraw oświetleniowych występujących w projekcie. Podanie nazwy firmy której oprawy umieszczono w projekcie nie zwalnia projektanta z podania danych technicznych według których można wycenić oprawy innej firmy. Poza tym projekt był sporządzony w 2013 roku i wszystkie oprawy są na świetlówki. Większość tych opraw nie jest już produkowana. Wykonawca nie jest zobligowany do przeprojektowania oświetlenia. Obowiązek ten spoczywa na projektancie.

Odpowiedź na pytanie 13:

W ofercie należy przyjąć wycenę opraw oświetleniowych o parametrach nie gorszych niż przyjęte w dokumentacji projektowej i zgodnych z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 14:

Na rzutach instalacji elektrycznej są wrysowane panele nadłóżkowe. Kto dostarcza te panele – branża sanitarna czy branża elektryczna?

Odpowiedź na pytanie 14:

Panele dostarcza wykonawca.

Pytanie 15:

W projekcie instalacji c.o. nie określono typów, wymiarów, mocy grzejników łazienkowych. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie 15:

Należy realizować instalację zgodnie z dokumentacją projektową (rozwiniecie instalacji określa grzejniki łazienkowe).

Pytanie 16:

W opisie technicznym instalacji c.o. jest zapis: " w pomieszczeniach o podwyższonym poziomie wilgoci należy zamontować grzejniki HV ocynkowane:". Prosimy o wykaz pomieszczeń, w których zastosować grzejniki ocynkowane.

Odpowiedź na pytanie 16:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ.

Pytanie 17:

Przedmiar instalacji c.o. nie zawiera demontażu istniejącej instalacji - rur, grzejników, osprzętu. Czy ten zakres prac należy uwzględnić w ofercie?

Odpowiedź na pytanie 17:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ i technologią wykonania.

Pytanie 18:

Przedmiar instalacji c.o. nie zawiera wykonania zabezpieczenia p.poż instalacji. Czy ten zakres prac należy uwzględnić w ofercie?

Odpowiedź na pytanie 18:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ. Przedmiar nie stanowi podstawy do realizacji zadania.

Pytanie 19:

W opisie projektu architektury w dziale 5.16.3 opisano 5 rodzajów sufitów podwieszanych. Zgodnie z rysunkami wewnątrz nr Aw8/2 i Aw8/3 oraz zestawieniami sufitów występują 2 rodzaje sufitów podwieszanych opisane symbolami: Kaseton i Kaseton H. Proszę o wyjaśnienie jaki sufit (nazwa, producent) trzeba wycenić w pomieszczeniach z opisem - Kaseton a jaki w pomieszczeniach z opisem - Kaseton H. Czy to znaczy, że wyceniamy 2 rodzaje sufitów? Jeżeli zaś będzie ich więcej, to proszę podać jakie to będą sufity oraz wskazać w jakich pomieszczeniach mają być montowane (nr pomieszczeń zgodnie z rysunkami wewnątrz).

Odpowiedź na pytanie 19:

Należy realizować zgodnie z dokumentacją projektową .

Pytanie 20:

Czy wyposażenie obiektu wskazane na rysunkach technologii nrAt8/2 i AT8/3 i zestawieniu Technologia - budynek należy ująć w ofercie. Jeżeli tak, to proszę o wyszczególnienie wyposażenia, które należy wycenić z podaniem jego symbolu i ilości.

Odpowiedź na pytanie 20:

Do wyposażenia obiektu należy przyjąć elementy trwale związane z obiektem: umywalki, zlewy, brodziki, zawory itp.

Pytanie 21:

Czy materiały występujące w STWiOR np. higieniczne panele ścienne z nieplastifikowanego PCV (STWiOR ST_03 str. 13) czy też specjalna antypoślizgowa wykładzina podłogowa (ST_03 str. 15), które często nie mają pokrycia z projektem wchodzi do wyceny? Jeżeli tak, proszę o podanie w jakich pomieszczeniach mają być wbudowane i w jakich ilościach.

Odpowiedź na pytanie 21:

Ofertę należy opracować na podstawie dokumentacji projektowej, STWiOR jest materiałem pomocniczym.

Pytanie 22:

Proszę o podanie zakresu robót drogowych z podaniem ilości powierzchni utwardzonych z kostki brukowej, które należy ująć w wycenie.

Odpowiedź na pytanie 22:

Do wyceny należy przyjąć trawniki i chodniki w bezpośrednim sąsiedztwie budynku oraz demontaż i montaż nawierzchni wynikające z budowy infrastruktury.

Pytanie 23:

Proszę podać jakie elementy wyposażenia zagospodarowania terenu i w jakiej ilości należy ująć w ofercie?

Odpowiedź na pytanie 23:

Elementy są ujęte w zakresie terenu określonym w odpowiedzi na pytanie nr 22.

Pytanie 24:

Czy cokół budynku ma być wykończony tynkiem żywicznym czy płytkami klinkierowymi?

Odpowiedź na pytanie 24:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 25:

W opisie architektury do projektu wykonawczego występują stałe barierki do zabezpieczania krawędzi dachów firmy KEE SAFETY. W przedmiarze nie ujęto tej pozycji. Proszę o odpowiedź czy należy je wycenić i w jakiej ilości - brak oznaczenia graficznego na rysunku dachu?

Odpowiedź na pytanie 25:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Przedmiar robót nie stanowi podstawy do wyceny, jest materiałem pomocniczym. Wykonawca posługując się przedmiarem ponosi ryzyko po swojej stronie.

Pytanie 26:

Czy do ocieplenia ścian zewnętrznych budynku powyżej cokołu należy użyć styropianu czy wełny mineralnej? W projekcie zastosowano styropian gr. 15 cm a w przedmiarze wełnę gr. 15 cm.

Odpowiedź na pytanie 26:

Należy realizować zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 27:

Czy grubość ocieplenia cokołu to 12 czy 15 cm warstwy styroduru? 10

Odpowiedź na pytanie 27:

Należy realizować zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 28:

W pozycji 85 przedmiaru ilość wykładzin wynosi 1114,38 m², według naszych wycień ilość wykładzin to 1808,14 m². Ilość tą wyliczono według rysunków wewnątrz: Aw8/1, Aw8/2, Aw8/3 oraz zestawień posadzek. Proszę o informację jaką ilość należy wycenić?

Odpowiedź na pytanie 28:

Przedmiar robót stanowi materiał pomocniczy a ofertę należy sporządzić na podstawie dokumentacji projektowej.

Pytanie 29:

Czy instalacja gazów medycznych, która podlega modernizacji (tlen, powietrze i próżnia) są zgłoszone jako gotowy wyrób medyczny zgodnie z obowiązującym prawem?

Odpowiedź na pytanie 29:

Tak

Pytanie 30:

Czy instalacja tlenu ma bieżący i ważny przegląd jako instalacja gazowa – medyczna (wymóg roczny zgodnie z prawem)?

Odpowiedź na pytanie 30:

Tak.

Pytanie 31:

W PW zestawienie materiałowe pkt. 6.1 (warunki wykonania) Zamawiający podaje normę dla rurociągów z rur miedzianych PN EN 13348 oraz punktów poboru gazów medycznych PN EN ISO 9170-1. Proszę o podanie w którym momencie jest użyte w tych normach stwierdzenie, iż rury miedziane do gazów medycznych i próżni mają być gotowym produktem medycznym oraz punkty poboru gazów medycznych montowane w tablicach podtynkowych oraz panelach medycznych ściennych mają być wykonane z miedzi **przeciwdrobnoustrojowej Cu+**

Odpowiedź na pytanie 31:

Pytanie nie dotyczy treści SIWZ.

Pytanie 32:

Proszę o wskazanie, która z ważnych i akredytowanych jednostek certyfikujących / notyfikujących ma uprawnienia do potwierdzania użycia miedzi **przeciwdrobnoustrojowej Cu+** w Szpitalnictwie.

Odpowiedź na pytanie 32:

Pytanie nie dotyczy treści SIWZ.

Pytanie 33:

Proszę o wskazanie, kto zatwierdza/potwierdza ze strony Szpitala użycie miedzi **przeciwdrobnoustrojowej Cu+** w instalacjach gazów medycznych i na jakiej podstawie prawnej.

Odpowiedź na pytanie 33:

Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 28 października 2015 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania podmiotów leczniczych wykonujących inwazyjne procedury zabiegowe i operacyjne, dział IX. Kontrola Zakażeń „KZ 2.3: Podmiot wykorzystuje powierzchnie przeciwdrobnoustrojowe.” Szpital stosuje powierzchnie ze stopów metali przeciwdrobnoustrojowych ze względu na standardy akredytacji. Powyższe dotyczy pomieszczeń zabiegowych.

Pytanie 34:

Proszę o odpowiedź, czy wszystkie użyte materiały i podzespoły będą miały certyfikat przeciwdrobnoustrojowy dla zachowania jednolitości logicznej i medycznej.

Odpowiedź na pytanie 34:

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga powierzchni dotykane przez pacjentów i personel na urządzeniach medycznych wykonanych z materiałów przeciwdrobnoustrojowych zgodnych z wymaganiami Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 28 października 2015 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania podmiotów leczniczych wykonujących inwazyjne procedury zabiegowe i operacyjne. Powyższe dotyczy pomieszczeń zabiegowych.

Pytanie 35:

Proszę o odpowiedź czy Szpital używa specjalnej filtracji przeciwdrobnoustrojowej w instalacjach wentylacji i klimatyzacji.

Odpowiedź na pytanie 35:

Tak.

Pytanie 36:

Czy Zamawiający dopuszcza poprowadzenie odcinków rurociągu gazów medycznych w wypadkach kolizyjnych lub szczególnych i uzasadnionych przez firmę, która posiada doświadczenie oraz dopuszczenia prawne w projektowaniu, wytwarzaniu i atestacji rurociągów w sposób właściwy i skorygowany z warunkami architektonicznymi podczas modernizacji w budynku nr 8?

Odpowiedź na pytanie 36:

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ. Ewentualne kolizje należy uzgadniać na bieżąco z projektantem i inspektorem nadzoru.

Pytanie 37:

Punkt 6.1.3 d) SIWZ brzmi: „w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie, rozbudowie, modernizacji lub remoncie obiektu budowlanego kubaturowego o powierzchni użytkowej min. 1.000 m², ujętego w klasie 1264 wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, gdzie zakres prac obejmował, co najmniej roboty ogólnobudowlane oraz roboty instalacyjne sanitarne, elektryczne oraz gazów medycznych, a łączna wartość tego zamówienia była nie mniejsza niż 4.000.000 zł brutto.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego punktu na następujący: „w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie, rozbudowie, modernizacji lub remoncie obiektu budowlanego kubaturowego o powierzchni użytkowej min. 1.000 m², ujętego w klasie 1264 wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, gdzie zakres prac obejmował, co najmniej roboty ogólnobudowlane oraz roboty instalacyjne sanitarne, elektryczne oraz gazów medycznych, a łączna wartość tego zamówienia była nie mniejsza niż 4.000.000 zł brutto.”

Odpowiedź na pytanie 37:

Nie.

Pytanie 38:

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku dotyczących zdolności technicznych lub zawodowych (pkt.6.1.3 SIWZ), jeżeli Wykonawca jest w trakcie realizacji obiektu ujętego w klasie 1264 wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, spełniającego wszystkie pozostałe wymagania, a wartość tego zamówienia jest ponad dwukrotnie większa od wymaganych 4.000.000 zł brutto?

Odpowiedź na pytanie 38:

Nie

Pytanie 39:

Zamawiający w SIWZ w rozdziale 6 pkt. 6.1.3. lit. d — warunki udziału w postępowaniu wskazał warunek: „w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie), wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie, rozbudowie, modernizacji lub remoncie obiektu budowlanego kubaturowego o



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



powierzchni użytkowej min. 1 000 m², ujętego w klasie 1264 wg. Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, gdzie zakres prac obejmował, co najmniej roboty ogólnobudowlane oraz roboty instalacyjne sanitarne, elektryczne oraz gazów medycznych, a łączna wartość tego zamówienia była nie mniejsza niż 4 000 000 PLN brutto.”

Czy Zamawiający uzna ten warunek jeżeli wykonawca przedstawi wykonanie dwóch zamówień spełniających łącznie warunek wartości zamówienia 4 000 000 PLN brutto i każde z osobna spełnia pozostałe wymagania tego warunku.

Odpowiedź na pytanie 39:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zareba-Słoma